ДОГОВОР № ____/14 - ТК
ПОСТАВКИ ТОВАРА

Санкт-Петербург

 «__» ____________ 2014 г.

            Общество с ограниченной ответственностью «Торговая компания «Ленстройматериалы», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице  Руководителя отдела продаж Масленникова М.А., действующего на основании доверенности № 2 от 01.01.2014 года, с одной стороны, и _________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора _____________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
В соответствии с настоящим Договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателю товар по цене, в ассортименте, сроки, количестве и качестве, установленных Договором, а Покупатель обязуется принять этот товар и уплатить за него определённые Договором денежные средства (цену).

2. ЦЕНА, КОЛИЧЕСТВО И КАЧЕСТВО ТОВАРА
2.1.
Количество товара, подлежащего поставке в рамках настоящего Договора, определяется на основании согласованных Заказов, составленных на основании представленных Продавцом действующих Прайс-листов. Согласованным является Заказ, который утвержден и согласован Сторонами в соответствии с п. 3.2. настоящего Договора.

2.2.
Согласованная Сторонами цена единицы товара указывается в действующих на момент поставки товара Прайс-листах Продавца, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.3.
Продавец при изменении факторов, влияющих на формировании ценовой политики, может изменить в одностороннем порядке действующие цены. Цена оплаченного товара корректировки не подлежит.

В случае изменения цены Продавец направляет Покупателю любым разрешенным законодательством РФ способом новый Прайс-лист (по электронной или факсимильной связи). В случае согласия Покупателя на изменение цены он обязан в течение 10 (десяти) календарных дней после получения возвратить аналогичным способом Продавцу подписанный им экземпляр нового Прайс-листа. Покупатель так же вправе выразить своё согласие на изменение цены путем совершения действий, указанных в п.3.2.1., 3.2.2. и 3.2.4. настоящего Договора.
2.4.
Цена единицы товара устанавливается в рублях и включает в себя стоимость упаковки, маркировки, погрузки, налог на добавленную стоимость (НДС) и указана в действующих на момент Заказа Прайс-листах.
2.5.
Качество товара должно соответствовать требованиям, указанным в сертификатах соответствия или других документах, определяющих качество товара. Проверка качества товара производится Покупателем при получении товара от Продавца.
2.6.
Силикатный кирпич и блоки соответствуют ГОСТ 379-95 и ТУ 5741-003-03987716-2010. При этом и кирпич, и блоки не является штучным товаром – все требования по качеству применимы к партии поставки в рамках указанных стандартов.

3. ПОСТАВКА, ОТГРУЗКА И ПРИЁМКА ТОВАРА
3.1.
Продавец осуществляет поставку только на основании согласованных Заказов.

3.2.
Заказ согласовывается в следующем порядке:

3.2.1.
Покупатель направляет любым разрешенным законодательством РФ способом (по электронной почте: Tihonov@pzstroymat.ru или Solodkaya_n@mail.ru, либо по факсимильной связи по номеру: 702-19-69) Продавцу Заявку, составленную по форме указанной в Приложении № 1 к настоящему Договору.

3.2.2.
Заявка составляется на основании действующих Прайс-листов Продавца и не может включать в себя товары, не указанные в Прайс-листе.

3.2.3.
Продавец обязан не позднее 2 (двух) рабочих дней с момента получения Заявки рассмотреть и принять одно из решений:

· согласовать Заявку, выставив счет на оплату товара, либо подписать Заявку и направить её Покупателю любым разрешенным законодательство РФ способом (по электронной или факсимильной связи), с этого момента Заявка считается согласованным Заказом;
· отказаться и не согласовывать Заявку (по электронной или факсимильной связи) – эта Заявка не будет считаться согласованным Заказом.
3.2.4.
Стороны договорились, что устная Заявка Покупателя на отдельную партию товара считается согласованной Сторонами, если Продавец в срок до 10 (десяти) календарных дней с момента её получения осуществит поставку этой отдельной партии товара. Принятие этой партии товара Покупателем или указанным им грузополучателем означает, что Стороны полностью согласовали все необходимые условия заявки по поставке этой отдельной партии товара. Стороны так же договорились, что в этом случае, подписанные представителем Продавца, Покупателя или Грузополучателя, товарные накладные (или иные аналогичные Товаросопроводительные документы) о получении товара являются достаточным доказательством достигнутого согласия между Сторонами по поставке отдельной партии товара.
3.3.
По договоренности сторон доставка товара осуществляется самовывозом или Продавец может организовать доставку товара и привлечь для этого стороннюю транспортную организацию, при этом Покупатель оплачивает Продавцу транспортные и иные расходы.
3.4.
Даты и временной интервал доставки товара определяются по соглашению сторон и указываются в согласованных Сторонами Заказах, являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора. При организации доставки товара Продавцом последний имеет право по согласованию с Покупателем изменить срок доставки и осуществить её в течение 2 дней с момента срока, указанного в согласованном Заказе.
3.4.1.   Покупатель согласовывает время и даты доставки, а так же получает всю необходимую информацию о ходе доставки товара по телефонам отдела доставки Продавца: (812) 318-14-17, 8-905-223-19-12.
3.5.
Товар отгружается в количестве и ассортименте в соответствии с выставленным счётом и товарной накладной (или иными аналогичными Товаросопроводительными документами).
3.6.
Приёмка товара:


приемка товара по ассортименту, визуальному качеству и количеству проводится во время передачи товара Покупателю. Подписание уполномоченным представителем Покупателя товарной накладной (или иного аналогичного Товаросопроводительного документа) означает проведение проверки в полном объеме;

обязательства Продавца по отпуску и отгрузке считаются выполненными с момента передачи товара и подписания уполномоченным представителем Покупателя товарной накладной (или иного аналогичного Товаросопроводительного документа);

представитель Покупателя предъявляет доверенность установленного образца, подтверждающую его полномочия;

право собственности на товар переходит от Продавца к Покупателю при самовывозе в момент получения товара Покупателем на складе Продавца, при организации Продавцом доставки товара в момент его передачи Покупателю транспортной компанией, осуществляющей доставку товара;


риск случайной гибели или случайного повреждения несет собственник в соответствии с действующим гражданским законодательством  РФ.

3.7.
Стороны договорились о том, что приёмка товара по качеству осуществляется в соответствии с правилами, представленными в Инструкции о порядке приёмки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству (утверждена постановлением Госарбитража СССР от 25 апреля 1966 года № П-7).

3.8.
При организации доставки товара Продавцом, разгрузка товара осуществляется Покупателем самостоятельно в течение одного часа с момента прибытия в пункт назначения. Дополнительное время разгрузки автотранспорта Покупатель оплачивает согласно действующим на момент заказа товара Прайс-листам.
3.9.
Упаковка товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке с условием бережного обращения с ним.

3.10.
Поставка товара осуществляется на поддонах отвечающих внутризаводским стандартам Павловского завода.
3.11.
Если Покупатель не потребовал замены товара, ассортимент которого не соответствует согласованному Заказу, в течение 5 (пяти) рабочих дней после его получения, то такой товар считается принятым Покупателем, и последний обязан его оплатить по цене, согласованной с Продавцом.
4. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
4.1.

Поставка товара осуществляется на условиях 100 % (Сто процентов) предварительной оплаты товара согласно выставленному счёту путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Продавца.

4.2.
Оплата за товар считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчётный счёт Продавца.

4.3.
По соглашению сторон оплата возможна любыми способами, не запрещёнными Российским законодательством.

4.4.
Текущая сверка расчётов производиться ежемесячно, с использованием факсимильной или электронной связи, но не позднее 5-го числа месяца, следующего за сверяемым. Обязательная сверка расчётов производиться сторонами один раз в квартал, с оформлением акта, не позднее 10-го числа месяца следующего за окончанием квартала. В течение пяти рабочих дней с момента получения акта сверки расчётов, Покупатель обязан подписать его, скрепить печатью и вернуть один экземпляр Поставщику, либо предоставить мотивированный отказ, а в случае не предоставления, акт будет считаться подписанным.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1.
Продавец обязан:

5.1.1.
Поставить Покупателю товар надлежащего качества, в обусловленном настоящим Договором количестве и ассортименте, в соответствии с письменными или устными Заказами, согласованными сторонами на условиях указанных в п. 3.2 настоящего Договора.

5.1.2.
Предоставить Покупателю копии сертификатов или других документов, подтверждающих качество поставляемого товара.

5.2.
Покупатель обязан:
5.2.1.   Обеспечить беспрепятственный проезд к месту разгрузки. В случае несоблюдения этого требования, грузоперевозчик имеет право отказаться от выгрузки товара, при этом Покупатель оплачивает транспортные расходы по двойному тарифу.
5.2.2.
За свой счет обеспечить разгрузку товара в течение 1 (одного) часа с момента прибытия автотранспорта к месту назначения.
5.2.3.
Осуществить проверку при приемке товара по количеству, качеству (в том числе визуальному) и ассортименту и подписать соответствующие Товаросопроводительные документы (товарную накладную, акт приемки).
5.2.4.
Сообщить Продавцу о выявленных при приемке недостатках товара и/или несоответствии товара количеству либо ассортименту, указанным в Заказе (при наличии письменного согласованного Заказа), или в сопроводительных документах, путем предъявления соответствующей претензии (с приложением соответствующих документов).

При этом претензия считается предъявленной Продавцу надлежащим образом только при соблюдении следующих условий:
· отправка в адрес Продавца, в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента приемки товара, оригинала претензии (и необходимых документов к ней) заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или курьерской доставкой с вручением уполномоченному представителю Продавца под расписку;
· одновременном отправлении Продавцу копии претензии (и приложенных к ней документов) с использованием факсимильной, электронной связи или иным способом, позволяющим удостовериться, что Продавцом претензия получена в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента приемки товара.
5.2.5.
При самовывозе товара сообщить Продавцу о своих претензиях по количеству, качеству и ассортименту не позднее 1 (Одного) рабочего дня с момента подписания акта приёмки товара. Если такое сообщение не поступило в указанный срок, то считается, что Продавец выполнил условия договора, касающиеся количества и ассортимента товара.

5.2.6.
Ежемесячно до 18 числа направлять Продавцу для согласования план предполагаемых отгрузок на следующий месяц. В случае не предоставления плана предполагаемых отгрузок либо его не согласования Продавцом последний не гарантирует наличия товара на складе и поставки его в срок.

5.2.7.
При организации доставки товара Продавцом точно указать грузополучателя в Заявке (если им является 3-е лицо), лицо, имеющее право осуществлять приемку товара и подписывать соответствующие Товаросопроводительные документы (товарную накладную, акт приемки), а так же адрес доставки, в противном случае Покупатель оплачивает все убытки, понесенные Продавцом при исполнении своих обязательств по доставке товара (в т.ч. оплачивать возврат товара на склад Продавца).

5.3.
Продавец вправе:

5.3.1.
В случае отсутствия на момент поставки товара на складе Продавца, согласованного с Покупателем ассортимента и количества товара, изменить и согласовать ассортимент и количество товара с Покупателем.

5.3.2.
В случае невыполнения п.п. 5.2.3 отказаться полностью или частично от удовлетворения требований Покупателя о передаче ему
недостающего количества товара или замене товара, не соответствующего условиям поставки.

5.4.
Покупатель вправе:
5.4.1.
В случае поставки товара, не соответствующего по качеству условиям Договора, потребовать от Продавца соразмерного уменьшения цены, замены или безвозмездного устранения недостатков товара.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.
Взыскание неустоек и процентов не освобождает сторону, нарушившую Договор, от исполнения обязательств.

6.2.
В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.3.
За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

6.4.
Расторжение настоящего договора, а так же истечение его срока действия не освобождает Стороны от ответственности по нему.
7. ФОРС-МАЖОР
7.1.
Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

7.2.
Документ, выданный Торгово-промышленной палатой соответствующего субъекта федерации, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3.
Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору. В противном случае сторона не вправе ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1.
Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Договора, будут разрешаться сторонами путем переговоров.

8.2.
В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области. Во всём остальном, что не оговорено в настоящем Договоре, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.3.
Сроки рассмотрения рекламаций (претензий) по качеству товара устанавливаются в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента получения таковых.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2014 года. В случае, если за 30 (Тридцать) дней до окончания срока действия Договора ни одна из сторон не уведомила другую сторону о его прекращении, Договор считается пролонгированным на один год.

9.2.
Настоящий Договор, может быть расторгнут по взаимному соглашению сторон, совершённому в письменной форме за подписью уполномоченных лиц сторон, или в одностороннем порядке по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ с обязательным письменным уведомлением за 30 (Тридцать) дней до предполагаемой даты прекращения действия Договора. Расторжение Договора не освобождает стороны от исполнения взаимных обязательств по нему, возникших в период действия Договора.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10.2.
Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

10.3.
Условия настоящего Договора, дополнительных соглашений к нему и иная информация, полученная сторонами в соответствии с Договором, конфиденциальны и не подлежат разглашению.
10.4.
Стороны признают юридическую силу Договора, переданного посредством факсимильной связи, если он подписан уполномоченным лицом. Факсимильная копия действует до момента получения оригинала. Покупатель обязан выслать в адрес Продавца оригинал Договора на следующий после подписания день.

10.5.
Права требования по настоящему Договору не могут быть переданы Покупателем третьим лицам без письменного согласия Продавца.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЁЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «Торговая компания «Ленстройматериалы»

191186, Санкт-Петербург,  ул. Миллионная, д. 8

ИНН  7841319951

КПП  784101001

ОКПО  77701084

БИК  044030653
К/с  30101810500000000653
Р/с  40702810555320000088 в Северо-Западном банке Сбербанка РФ СПб.
	ООО «____________»
ИНН
КПП
ОКПО
БИК
К/с
Р/с

	м.п. _____________/М.А.Масленников/ Руководитель

                                                                    отдела продаж
	м.п. ______________ /__________________/  Генеральный

                                                                     директор

PAGE
3
Продавец_______________

               Покупатель_______________